



Handläggare
Fredrik Dahlin
fredrik.dahlin@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Justering av programpriser och strukturtillägg i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola

Förslag till beslut

1. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att höja programpriset för nationella gymnasieprogram samt strukturtillägget med en genomsnittlig uppräkningsomkostnad om 3,4 procent enligt Storsthlm's rekommendation.
2. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att höja programpriserna för programmen i anpassad gymnasieskola med samma procentsats som de nationella programmen, 3,4 procent.
3. Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att höja programpriserna för introduktionsprogrammen med 5,6 procent.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

För de nationella programmen ingår Huddinge kommun i en gemensam gymnasierregion tillsammans med övriga kommuner i Stockholms län och Håbo kommun. Inom den gemensamma gymnasierregionen finns gemensamma programpriser och ett gemensamt strukturtillägg.

Varje år ska samverkande kommuner besluta om en eventuell justering av programpriser och strukturtillägget, för nationella program. För 2024 rekommenderar Storsthlm's styrelse kommunerna inom gymnasierregionen att anta prislistan för 2024 i sin helhet där programpriset föreslås justeras med en om 3,4 procent.

Storshlm föreslår en uppräkningsomkostnad av strukturtillägget med 3,4 procent.

Utöver de gemensamma programpriserna och strukturtillägget beslutar gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om programpriser för introduktionsprogram och anpassad gymnasieskola.

Beskrivning av ärendet

Huddinge kommun ingår i en gemensam gymnasierregion för de nationella programmen tillsammans med övriga kommuner i Stockholms län och Håbo kommun. Det innebär att samtliga ungdomar inom kommunerna söker till de nationella gymnasie-

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Paradistorget 14

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



utbildningarna på lika villkor. Inom den gemensamma gymnasierregionen finns gemensamma programpriser och en gemensam modell för resursfördelning, ett så kallat strukturtillägg, i syfte att ge alla huvudmän likvärdiga förutsättningar.

Varje år ska samverkande kommuner besluta om en eventuell justering av programpriser och strukturtillägget. Storsthlm tar fram underlag enligt fastställd beräkningsmodell som utgår från fem index av Statistikmyndigheten SCB och därtill görs en politisk bedömning.

För 2024 föreslår Storsthlms styrelse att programpriserna för nationella program räknas upp med i genomsnitt 3,4 procent, se bilaga 1 och 2.

Utöver programpriser utgår strukturtillägg baserat på elevernas betyg i årskurs 9. Storsthlm föreslår en uppräkningsmodell av strukturtillägget med 3,4 procent.

Kommunernas beslut avseende uppräkningsmodell av programpriser och strukturtillägg ska vara fattade innan den 15 december 2023.

Introduktionsprogrammen och anpassad gymnasieskola ingår inte i samverkansavtalet. Utöver den läns-gemensamma prislistan för nationella program beslutar gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden om programpriser för introduktionsprogram och anpassad gymnasieskola. Programpriserna skiljer sig åt mellan de olika kommunerna avseende dessa program.

Uppräkningsmodellen för de nationella programmen är i allt väsentligt tillämpbar för introduktionsprogram och anpassad gymnasieskola. Av det skälet justeras dessa programpriser oftast med samma genomsnittliga uppräkningsmodell som de nationella programmen.

Förvaltningens synpunkter

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen rekommenderar att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar i enlighet med Storsthlms rekommendation gällande de nationella programmen. En enhetlig prislista inom hela gymnasierregionen främjar lika möjligheter för samtliga skolhuvudmän och skapar goda förutsättningar inom samverkansregionen.

Vidare rekommenderar förvaltningen att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar om motsvarande justering av programpriser avseende anpassad gymnasieskola. Verksamheten har under senare år hållit sin budget och inte signalerat ökade resursbehov, eller behov av att utveckla kvaliteten. Därtill innehåller finansieringsmodellen för anpassad gymnasieskola stora möjligheter att tillgodose de individuella behoven genom olika behovsgrupper. Huddinges aktuella programpris ligger dessutom redan på genomsnittlig nivå relativt resten av länet.

Förvaltningen rekommenderar slutligen att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att höja programpriserna med 5,6 procent avseende introduktionsprogram.

En utredning har visat att den genomsnittliga ersättningsnivån för introduktionsprogram i Huddinge ligger under snittet i länet. Vidare har förvaltningen konstaterat att Huddinges elevunderlag har tydliga utmaningar till följd av elevernas tidigare studieresultat och socioekonomiska bakgrund, samt att satsning för att stärka det kompensatoriska arbetet är nödvändig. Förvaltningen



Datum
2023-11-22

Diarienummer
GAN-2023/337

menar därför att det finns goda skäl att höja ersättningen till introduktionsprogrammen mer än motsvarande höjning inom de nationella programmen.

Kommunfullmäktige har genom mål- och budget beslutat att fördela medel till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden motsvarande 2,2 procents höjning av ersättningen för introduktionsprogrammen, vilket ger nämndens förutsättningar att höja ersättningen med 5,6 procent. Under förutsättning att övriga länet höjer ersättningen för introduktionsprogrammen med samma procentsats som de nationella programmen, det vill säga 3,4 procent, kommer Huddinges uppdaterade ersättningsnivå efter höjningen med 5,6 procent att vara i nivå med länets genomsnitt, se bilaga 3.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg
Verksamhetschef gymnasium och
vuxenutbildning

Ekonomiska konsekvenser

Föreslagen programprishöjning kommer att öka intäkterna i den egna verksamheten med ungefär 12,3 miljoner kronor. Av detta utgör 1,3 miljoner tillskott från kommunfullmäktige till introduktionsprogrammen.

Då Huddinge kommun är nettoköpare av gymnasieplatser för nationella program medför dock uppräknings av programpriserna totalt stigande nettokostnader.

Nettokostnaden mellan köpt och såld verksamhet inom gymnasieskolan kommer att öka med ungefär 8 miljoner kronor vid beslut i enlighet med förslaget.

Utrymme för denna ökning finns inom den budgetram som nämnden tilldelas genom Mål och budget för 2024-2026.

Bilagor

- Bilaga 1. Förslag till uppräknings av programpriser, nationella program och strukturtillägg inom gymnasieskolan för 2024
- Bilaga 2. Rekommendation – Prislista för gymnasieskolan Stockholmsregionen 2024
- Bilaga 3. Protokoll från extra styrelsemöte i gymnasierregion Storstockholm 2023-09-14
- Bilaga 4. Uppräknade programpriser för Introduktionsprogram och anpassad gymnasieskola



Beslutet delges

Storsthlm

Kommunstyrelsen

Handläggare antagning gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen

Akten